
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 0000   CAXIAS (MA), SÁBADO, 24 DE ABRIL DE 2021 Edição de Hoje: 03 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 195, DE 24 DE ABRIL DE 2021.  

 

DECRETA LUTO OFICIAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS .  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira 

Rosa, no uso de suas prerrogativas e atribuições legais, fu ndamentado no art. 65, inciso VIII, da 

Lei Orgânica do Município,  

Considerando  a partida do Secretário Municipal de Finanças , Planejamento e Administração 

o Sr. TALMIR FRANKLIN ROSA NETO  pelos seus inestimáveis trabalhos prestados aos caxienses 

no decorrer da sua vida como cidadão  e servidor público. 

Considerando  o sentimento de profunda desolação que se abate sobre cada uma das 

famílias enlutadas, tristeza compartilhada por todo o povo caxiense. 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL  pelo período de 07 (sete) dias, em razão do 

falecimento do Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Administração o Sr. TALMIR 

FRANKLIN ROSA NETO. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação . 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, AOS VINTE E QUATRO DIAS DE 

ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 

 

 

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA  

Prefeito Municipal  
 



Sábado, 24 de Abril de 2021




	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2021-04-24T08:04:07-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




